

## بیست و چهارمین جلسه هیئت امناء سمپاد

بیست و چهارمین جلسه هیئت امناء سمپاد با حضور وزیر محترم آموزش و پرورش و رئیس هیئت امناء و سایر اعضا، در تاریخ دوشنبه ۲۲ اردیبهشت ۱۳۸۲ در دفتر وزیر محترم تشکیل گردید. در این جلسه ابتدا سرپرست سمپاد گزارشی از گشایش مراکز جدید (مراغه و شهریار کرج)، کنکور سراسری، وضعیت کتابخانه‌های سمپاد، المپیادها، جشنواره خوارزمی، کنکور سراسری، استخدام نیروی پژوهشی ستادی، وضعیت بودجه عمرانی سمپاد بعد از تجمیع، تدوین کتب کمک آموزشی، نمایشگاه‌های مراکز، حضور دانش‌آموزان دبیرستان علامه حلی به عنوان تنها تیم دانش‌آموزی جهان در مسابقات روبروکاپ دانشجویی جهان در سال ۲۰۰۱ و ۲۰۰۲ و همینطور تابستان ۲۰۰۳، پذیرش اولین تیم دانش‌آموزی از علامه حلی تهران در تابستان ۱۳۸۲ در المپیاد نجوم، عدم اعتماد بعضی از رؤسای سازمانهای استانها به مراکز سمپاد و عدم تأمین نیروی کارآمد، بی‌توجهی معدودی از آنها در تعیین مدیران مراکز و کارشناس مسئول سمپاد در استان براساس تأیید سرپرست سمپاد را به اطلاع اعضاء هیئت امناء رساند.

سپس اعضا در ارتباط با سمپاد نظرات و پیشنهادهای خود را اعلام نمودند.

مصوبات - در این جلسه موارد زیر به پیشنهاد سرپرست سمپاد و اعضای هیئت امناء به تصویب رسید:

#### ۱- اداره مراکز الگو

به منظور الگو و نمونه‌سازی و امکان اجرای طرح‌های پژوهشی، کماکان مدارس راهنمایی، دبیرستان و پیش‌دانشگاهی شهر تهران و همین‌طور مراکز اسلامشهر به عنوان واحدهای نمونه، مستقیماً زیر نظر حوزه ستادی سمپاد اداره خواهند شد. سازمان مدیریت و برنامه‌ریزی کشور با اخذ مجوز لازم از شورای عالی اداری این موافقت را دائمی خواهد نمود.

#### ۲- پژوهش در آموزش استعداد‌های درخشان در دوره ابتدایی

در راستای تحقق برنامه آموزش استعداد‌های درخشان، در دوره ابتدایی، پروژه تحقیقاتی با هماهنگی سازمان مدیریت صورت پذیرفته و نتایج آن شامل پایه مناسب برای گزینش، نحوه و چگونگی مراحل آزمون ورودی، مواد درسی و راهکارهای اجرایی دوره، جهت تصمیم‌گیری نهایی از طرف سمپاد به هیئت امناء ارائه گردد.

#### ۳- وقفه تحصیلی

مصوبه هفدهمین جلسه هیئت امناء مورخ ۱۳۷۱/۵/۴ در ارتباط با وقفه تحصیلی در سمپاد که در بیست و یکمین جلسه هیئت امناء در تاریخ ۱۳۷۷/۸/۱۱ یکبار دیگر نیز مورد تأیید قرار گرفته بود براساس متن زیر مجدداً تأیید گردید:

کلیه دانش‌آموزانی که به علت اقامت در خارج از کشور یا انتقال به آموزش عمومی، با وقفه تحصیلی در مراکز استعداد‌های درخشان روبرو شوند، حق ثبت نام مجدد در این مراکز را ندارند.

تبصره: دانش‌آموزان پذیرفته شده در مراکز راهنمایی سمپاد، در صورت گذراندن حداقل یک سال تحصیلی کامل و بروز وقفه تحصیلی، برای شرکت در آزمون ورودی دبیرستان‌های سمپاد، با داشتن سایر شرایط، از شرط معدل معاف هستند.

#### ۴- تعمیم آراء صادره دوره متوسطه

رأی صادره در یکصد و سی و یکمین جلسه هیئت اجرایی نظام جدید آموزش و پرورش متوسطه مورخ ۷۴/۳/۹ به شرح زیر تصحیح و تصویب شد: کلیه موارد خاص مربوط به مراکز آموزشی استعداد‌های درخشان در آیین نامه نظام سالی - واحدی، همان موارد مطروحه در رأی صادره ۷۴/۳/۹ با لحاظ تغییرات نیم سال - واحدی به سال - واحدی می‌باشد.

تبره: براین اساس، آیین نامه شرایط قبولی و ادامه تحصیل در مراکز آموزشی سمپاد توسط سازمان تنظیم می‌شود و قابل اجراء می‌باشد.

#### ۵- اخذ مجوز استخدامی

مقرر گردید، ۲۰ مجوز استخدامی از سازمان استثنائی در اختیار ستاد مرکزی سمپاد قرار گیرد تا جهت تأمین نیروی پژوهشی سمپاد مورد استفاده قرار گیرد.

#### ۶- صندوق حمایت از استعداد‌های درخشان

براساس پیشنهاد جناب آقای زرهانی قرار شد:

صندوق حمایت از استعداد‌های درخشان تشکیل شود، لذا سمپاد موظف شد با هماهنگی سازمان مدیریت و برنامه‌ریزی، اساسنامه این صندوق را تهیه کند تا در جلسه بعد به تصویب نهایی برسد.

۷- مقرر شد سمپاد پیشنهاد‌های آقای مهندس علاقه‌مندان به شرح زیر را مورد توجه جدی قرار دهد:

الف- روزآمد کردن کادر آموزشی مراکز سمپاد در سراسر کشور

ب- هدایت دانش آموزان به سوی رشته‌های علوم انسانی

ج- تنظیم نظامنامه استاندارد برای ارزیابی کیفیت

د- انتقال تجارب دوره‌های راهنمایی و متوسطه در پرورش استعداد

دانش آموزان به دوره ابتدایی

لازم به یادآوری است در سال‌های اخیر بخاطر مبهم بودن وضعیت سمپاد تعداد جلسات هیئت امناء به شدت کاهش یافت. نمودار ۱ جلسات هیئت امناء سمپاد در طول سال‌های ۶۶ تا اردیبهشت ۸۲ و نمودار ۲ تعداد جلسات در مدت زمان وزارت چهار وزیر آموزش و پرورش را نشان می‌دهد.



